
 

3. aktualizace Zásad územního 

rozvoje Ústeckého kraje 

 

 

 

 

I. TEXTOVÁ ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prosinec 2018 

  



                      

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

  



 

 

OBJEDNATEL 3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE: 

Ústecký kraj 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

POŘIZOVATEL 3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

ZPRACOVATEL 3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE: 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.  

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 
     

 

 

Zodpovědný projektant:  RNDr. Milan Svoboda 

autorizovaný architekt pro obor územní plánování,  
osvědčení ČKA č. 02 463 

 
Kolektiv zpracovatelů:  

RNDr. Milan Svoboda 

Ing. Jan Cihlář 

Ing. Václav Starý 

Ing. arch. Mgr. Monika Boháčová 

Mgr. Lukáš Veselý 

Mgr. Simona Marhounová 

Jakub Vik 

  



 

 

 

  



 

 

OBSAH 

1. kapitola ................................................................................................................... 9 

2. kapitola ................................................................................................................... 9 

3. kapitola ................................................................................................................... 9 

4. kapitola ................................................................................................................... 9 

5. kapitola ................................................................................................................... 9 

6. kapitola ................................................................................................................. 10 

7. kapitola ................................................................................................................. 10 

8. kapitola ................................................................................................................. 14 

9. kapitola ................................................................................................................. 20 

10. kapitola ............................................................................................................... 20 

11. kapitola ............................................................................................................... 20 

12. kapitola ............................................................................................................... 20 

13. kapitola ............................................................................................................... 21 

14. kapitola ............................................................................................................... 21 

15. kapitola ............................................................................................................... 21 

 

 

SEZNAM GRAFICKÉ ČÁSTI 

Číslo  Název Měřítko 

2. Výkres ploch a koridorů, včetně ÚSES 1 : 100 000 

4. Výkres veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření 
a asanací 

1 : 100 000 

 
 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

8 

 
Textová část návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje je zpracována 
formou bodového textu novely právního předpisu v souladu s Čl. 54 a následujícími články 
Legislativních pravidel vlády schválených usnesením vlády ze dne 19. března 1998 č. 188 a 
změněných usnesením vlády ze dne 21. srpna 1998 č. 534, usnesením vlády ze dne 28. června 
1999 č. 660, usnesením vlády ze dne 14. června 2000 č. 596, usnesením vlády ze dne 18. 
prosince 2000 č. 1298, usnesením vlády ze dne 19. června 2002 č. 640, usnesením vlády ze 
dne 26. května 2004 č. 506, usnesením vlády ze dne 3. listopadu 2004 č. 1072, usnesením 
vlády ze dne 12. října 2005 č. 1304, usnesením vlády ze dne 18. července 2007 č. 816, 
usnesením vlády ze dne 11. ledna 2010 č. 36, usnesením vlády ze dne 14. prosince 2011 č. 
922, usnesením vlády ze dne 14. listopadu 2012 č. 820, usnesením vlády ze dne 15. prosince 
2014 č. 1050 a usnesením vlády ze dne 3. února 2016 č. 75.  

  



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

9 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 7. 9. 2011 usnesením č. 23/25Z/2011 o vydání Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje (nabytí účinnosti dne 20. 10. 2011).  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 24. 4 2017 usnesením č. 022/4Z/2017 o vydání 1. 
aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (nabytí účinnosti dne 20. 5. 2017). 

Textová část Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje ve znění 1. aktualizace vydaných Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje formou opatření obecné povahy podle správního řádu, se mění takto: 

 

1. kapitola 

1. V názvu kapitoly 1. se na konci textu doplňují slova „včetně zohlednění priorit stanovených v politice 
územního rozvoje“. 

2. kapitola 

2. V názvu kapitoly 2. se text „2008“ zrušuje a za slova „rozvojové oblasti a“ se vkládají slova 
„nadmístní rozvojové“. 

3. kapitola 

3. V názvu kapitoly 3. se text „2008“ zrušuje. 

4. kapitola 

4. V názvu kapitoly 4. se text „2008“ zrušuje, slova „ovlivňujících území více obcí,“ se zrušují a na konci 
textu se doplňují slova „, u ploch územních rezerv stanovení využití, které má být prověřeno“. 

5. Za článek [174] do podkapitoly „Plynárenství“ se vkládají nové články [174a] a [174b], které znějí: 

„[174a] ZÚR ÚK vymezují koridor pro umístění VTL plynovodu DN 1 400 v úseku hranice ČR/SRN – 
hranice krajů Ústecký/Plzeňský (/Přimda). Jedná se o projekt „Capacity4Gas“. V ZÚR ÚK je koridor 
vymezen pro VPS P1. Šířka koridoru včetně ochranného a bezpečnostního pásma je stanovena 600 
m.  

[174b] Pro územní plánování a využívání území koridoru P1 stanovují ZÚR ÚK tyto úkoly: 

 (1) V součinnosti s dotčenými orgány, při zajištění územní koordinace, zpřesnit a vymezit 
v ÚPD dotčených obcí koridor P1. 

 (2) Při zpřesňování koridoru minimalizovat zásahy koridoru do lesních porostů, EVL, PO a 
ÚSES. 

 (3) Při zpřesňování koridoru minimalizovat zásahy koridoru do CHLÚ, výhradních 
bilancovaných ložisek, ostatních nebilancovaných ložisek a prognózních zdrojů nerostných 
surovin. 

 (4) Při zpřesňování koridoru minimalizovat zásahy koridoru do území s pozitivně zjištěným 
výskytem archeologických nálezů.“. 

5. kapitola 

Beze změn. 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

10 

6. kapitola 

6. Název kapitoly 6. zní: „Stanovení cílových kvalit krajin, včetně územních podmínek pro jejich 
zachování nebo dosažení“. 

7. kapitola 

7. V názvu kapitoly 7. se slovo „vymezení“ nahrazuje slovem „vymezených“ a slova „nadmístního 
významu“ se zrušují. 

8. V článku [220] se ve druhé tabulce měněné řádky upravují následujícím způsobem (označeno 
tučným podtrženým písmem se šedým podbarvením se vkládá): 

Kód Název 
Popis - 

označení 

šířka 
koridor
u (m) 

ORP Dotčená území obcí 

Plochy a koridory dopravní infrastruktury vymezené v PÚR 2008 

Silniční doprava 

b1 Lubenec přeložka R6 300 Podbořany Lubenec 

b2 úsek MÚK se silnicí I/27 - Lubenec 
přeložka 

R6 300 Podbořany Blatno, Kryry, Lubenec, 
Petrohrad, Vroutek 

b3 úsek Lubenec přeložka - Bošov 
přeložka 

R6 300 Podbořany Lubenec 

c1 Vysočany MÚK se silnicí č.I/27 R7 300 Chomutov Hrušovany 

Žatec Velemyšleves, Žiželice 

c2  Chomutov, přeložka jihozápadního 
obchvatu v úseku MÚK Lažany – 
MÚK se silnicí I/13 

R7 300 Chomutov Droužkovice, Chomutov, 
Nezabylice, Spořice, Všehrdy 

c3  úsek hranice okresů Kladno/Louny 
– Louny obchvat, zkapacitnění a 
přeložka 

R7 300 Louny Cítoliby, Hříškov, Chlumčany, 
Louny, Panenský Týnec, 
Smolnice, Toužetín, Žerotín 

c4 Louny, obchvat - zkapacitnění R7 300 Louny Cítoliby, Chlumčany, Louny 

c5  úsek Louny obchvat – Lažany 
MÚK, zkapacitnění a přeložky 

 

R7 300 Chomutov Hrušovany, Nezabylice 

Louny Louny, Postoloprty 

Žatec Bitozeves, Velemyšleves 

PK1 úsek Postoloprty, zkapacitnění 
obchvatu 

R7 100 Louny Postoloprty 

PK3 úsek Knínice (D8) – Martiněves – 
hranice města Děčín 

I/13 125 - 
400 

Ústí nad 
Labem 

Libouchec 

Děčín Jílové 

PK4 úsek Děčín - Benešov nad 
Ploučnicí - hranice ÚK 

I/13 100 - 
500 

Děčín Benešov nad Ploučnicí, Děčín, 
Dolní Habartice, Malá Veleň, 
Velká Bukovina 

e9 úsek Chomutov průtah III. stavba - 
Klášterec nad Ohří, zkapacitnění 

I/13 200 Chomutov Černovice, Chomutov, Málkov, 
Místo, Spořice 

Kadaň Kadaň, Klášterec nad Ohří 

PK2 úsek Klášterec nad Ohří, obchvat I/13 100 - 
900 

Kadaň Klášterec nad Ohří 

a1 dálnice D8, v okrese Ústí nad 
Labem a v okrese Teplice a stavby 
související, úsek hranice okresů 
Ústí nad Labem/Litoměřice - 
Řehlovice, MÚK /stavba 805/ 

dálnice D8 500 Teplice Žim 

Ústí nad 
Labem 

Habrovany, Řehlovice 

Lovosice Prackovice nad Labem 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

11 

Kód Název 
Popis - 

označení 

šířka 
koridor
u (m) 

ORP Dotčená území obcí 

a dálnice D8, dálniční křižovatky a 
přivaděče  

dálnice D8  500 Ústí nad 
Labem 

Řehlovice 

Lovosice Chotiměř, Lovosice, 
Prackovice nad Labem, 
Sulejovice, Velemín, Vchynice 

Železniční doprava 

i železniční tratě č.140 a č.130, 
Klášterec nad Ohří - Ústí nad 
Labem, optimalizace 

č.140, 
č.130 

250 Chomutov Černovice, Chomutov, Jirkov, 
Málkov, Místo, Otvice, 
Spořice, Vrskmaň 

Teplice Duchcov, Jeníkov, Košťany, 
Krupka, Lahošť, Proboštov, 
Teplice, Újezdeček, Zabrušany 

Kadaň Kadaň, Klášterec nad Ohří, 
Okounov, Perštejn 

Bílina Bílina, Hostomice, Ledvice, 
Světec 

Most Malé Březno, Most, Obrnice, 
Želenice 

Ústí nad 
Labem 

Chabařovice, Chlumec, 
Přestanov, Trmice, Ústí nad 
Labem 

Plochy a koridory dopravní infrastruktury nadmístního významu 

Silniční doprava 

e3 úsek MÚK Třebušice - Most, 
zkapacitnění 

I/13 200 Most Most 

e8 úsek Kladruby – MÚK Nové Dvory, 
silniční spojka a přemostění a 
křižovatka Nové Dvory 
rekonstrukce  

I/13 200 Teplice Bystřany, Kladruby 

PK6 Bělušice - Libčeves, přeložka I/15 200 Louny Kozly, Libčeves 

PK7 Litoměřice, východní obchvat  I/15 100 - 
300 

Litoměřice Litoměřice, Trnovany 

PK8 Litoměřice, jižní obchvat  I/15  100 Litoměřice Litoměřice, Mlékojedy 

b-I/15 Trnovany, severní obchvat I/15 200 Litoměřice Trnovany 

f2 úsek Libčeves - Želkovice, 
rekonstrukce a přeložka.  

I/15 200 Louny Libčeves, Želkovice 

Lovosice Třebívlice 

PK11 Havraň, západní obchvat I/27  200 Most Havraň, Lišnice, Malé Březno 

PK12 Radíčeves, západní obchvat I/27 200 Žatec Žatec 

g1 úsek Most - Litvínov,  zkapacitnění I/27 200 Litvínov Horní Jiřetín, Litvínov 

Most Most 

g3 Velemyšleves, přemostění a 
přeložka 

I/27 200 Žatec Velemyšleves 

g4 Žiželice, přemostění I/27 200 Žatec Žiželice 

PK15 Teplice, severní obchvat I/30 (stav 
I/13) 

100 Teplice Krupka, Proboštov, Srbice, 
Teplice 

PK16 Teplice, východní obchvat - 
Doubravská spojka  

II. třída 
(příp. I. 

třída 

200 Teplice Bystřany, Krupka, Modlany, 
Srbice, Teplice 

PK17 Budyně nad Ohří, východní 
obchvat 

II/118 100 Roudnice 
nad Labem 

Budyně nad Ohří 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

12 

Kód Název 
Popis - 

označení 

šířka 
koridor
u (m) 

ORP Dotčená území obcí 

PK18 Kadaň, východní obchvat 
(propojení Kadaň - Prunéřov);  

II/224 100 Kadaň Chbany, Kadaň, Rokle, 
Vilémov 

PK19 Koštice - Budyně nad Ohří, 
přeložka s obchvaty sídel 

II/246    100 Roudnice 
nad Labem 

Budyně nad Ohří, Žabovřesky 
nad Ohří 

100 - 
300 

Louny Koštice 

100 - 
300 

Lovosice Křesín, Libochovice, 
Radovesice, Slatina 

PK21 Duchcov - Lom, prostorová 
korekce 

II/254 50 Teplice Duchcov, Háj u Duchcova, 
Osek 

PK23 Líska - Křížový vrch, stoupací pruh  II/263 50 Děčín Česká Kamenice, Kytlice 

PK24 Lobendava - hranice ČR/SRN, 
obnova silnice 

II/266 100 Rumburk Lobendava 

PS1 přeshraniční silniční spojení, 
Brandov – Olbernhau 

- - Litvínov Brandov 

PS4 přeshraniční silniční spojení, 
Lobendava - Langburkersdorf 

- - Rumburk  Lobendava 

b-II/240 Roudnice nad Labem, západní 
obchvat s mostem přes Labe;  

II/240 100 Roudnice 
nad Labem 

Roudnice nad Labem, 
Vědomice 

b-II/246 Roudnice nad Labem, 
jihovýchodní obchvat;  

II/246 100 Roudnice 
nad Labem 

Roudnice nad Labem 

b-III/00815 Lovosice - Litoměřice, přivaděč 
k průmyslové zóně Prosmyky I., II. 
část, včetně mostu přes Labe 

II/247 100 Lovosice Lovosice 

Litoměřice Litoměřice, Mlékojedy 

Železniční doprava 

Z1 tratě č.081 Děčín, východ - 
Benešov nad Ploučnicí - Rybniště 
-Rumburk a č.089 Rybniště - 
Varnsdorf - hranice ČR/SRN; 
optimalizace a dílčí zkapacitnění 

č.081, 
č.089 

120 Varnsdorf Dolní Podluží, Horní Podluží, 
Chřibská, Jiřetín pod Jedlovou, 
Rybniště, Varnsdorf 

Rumburk Krásná Lípa, Rumburk 

Děčín Benešov nad Ploučnicí, Česká 
Kamenice, Děčín, Dolní 
Habartice, Františkov nad 
Ploučnicí, Horní Habartice, 
Kytlice, Malá Veleň, 
Markvartice, Veselé 

Z2 trať č.081 Benešov nad Ploučnicí - 
Šachov - hranice ÚK; optimalizace 

č. 081  120 Děčín Benešov nad Ploučnicí, 
Františkov nad Ploučnicí, 
Starý Šachov, Valkeřice 

Z3 trať č.083 Rumburk - Šluknov - 
Dolní Poustevna - hranice 
ČR/SRN; optimalizace 

č. 083  120 Rumburk Dolní Poustevna, 
Mikulášovice, Rumburk, Staré 
Křečany, Šluknov, Velký 
Šenov, Vilémov 

Z4 trať č.134 Oldřichov u Duchcova - 
Litvínov; optimalizace včetně 
elektrifikace  úseku Louka u 
Litvínova - Litvínov 

č.134  120 Litvínov Litvínov, Lom, Louka u 
Litvínova, Mariánské Radčice 

Teplice Duchcov, Háj u Duchcova, 
Jeníkov, Osek 

Z5 trať č.114 Lovosice - Libochovice – 
Louny; optimalizace 

č.114 120 Louny Černčice, Koštice, Obora, 
Peruc, Počedělice, Slavětín, 
Veltěže 

Lovosice Černiv, Čížkovice, Chotěšov, 
Křesín, Libochovice, Lovosice, 
Radovesice, Slatina, 
Sulejovice, Úpohlavy 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

13 

Kód Název 
Popis - 

označení 

šířka 
koridor
u (m) 

ORP Dotčená území obcí 

Cyklistická doprava 

C1 Labská cyklostezka  trasa č.2 20 Roudnice 
nad Labem 

Dobříň, Chodouny, Roudnice 
nad Labem, Vědomice, Záluží 

Děčín Děčín, Těchlovice 

Lovosice Malé Žernoseky 

Litoměřice Křešice, Libochovany, 
Litoměřice, Píšťany, Polepy, 
Račice, Štětí, Velké 
Žernoseky, Žalhostice 

Ústí nad 
Labem 

Malé Březno, Povrly, Velké 
Březno 

C2 Krušnohorská magistrála  trasy  č.23, 
č.36 

20 Chomutov Hora Svatého Šebestiána 

Ústí nad 
Labem 

Petrovice 

Teplice Dubí, Krupka, Mikulov, 
Moldava, Osek 

Litvínov Klíny, Nová Ves v Horách 

Plochy a koridory technické infrastruktury nadmístního významu 

Elektroenergetika 

E1 vedení VVN 110 kV TR Štětí - 
Hoštka - Úštěk - (TR - Babylon); 
zahrnuje plochy pro TR Hoštka a 
Úštěk 

VVN 110kV 600 Litoměřice Drahobuz, Hoštka, Liběšice, 
Štětí, Úštěk 

E2 vedení VVN 110 kV TR Výškov - 
odbočka Tuchlovice, Lišany 

VVN 110kV 600 Louny Jimlín, Lenešice, Postoloprty, 
Výškov 

E3 vedení VVN 110 kV do TR Litvínov 
- Hamr, zahrnuje plochu pro TR 
Litvínov - Hamr 

VVN 110kV 600 Litvínov Litvínov 

E4 vedení VVN 110 kV TR Koštov - 
Předlice 

VVN 110kV 600 Ústí nad 
Labem 

Chabařovice, Chlumec, 
Trmice, Ústí nad Labem 

E5 vedení VVN 110 kV do TR  Ústí 
nad Labem – Střekov, zahrnuje 
plochu pro TR Ústí nad Labem - 
Střekov 

VVN 110kV 600 Ústí nad 
Labem 

Malečov, Ústí nad Labem 

E6 vedení VVN 110 kV TR Želenice - 
(TR Babylon) 

VVN 110kV 600 Děčín Děčín, Heřmanov, Malšovice, 
Merboltice, Těchlovice, 
Valkeřice, Verneřice 

Plynárenství 

P1 koridor pro umístění VTL 
plynovodu DN 1 400 v úseku 
hranice ČR/SRN – hranice krajů 
Ústecký/Plzeňský (/Přimda) 

plynovod 
VTL 

600 Chomutov Bílence, Boleboř, Březno, 
Hrušovany, Chomutov, 
Jirkov, Nezabylice, Otvice, 
Pesvice, Údlice, Vrskmaň, 
Všehrdy, Vysoká Pec 

Kadaň Chbany 

Litvínov Hora Svaté Kateřiny, Nová 
Ves v Horách 

Podbořany Blatno, Blšany, Kryry, 
Lubenec, Očihov, 
Podbořany, Vroutek 

Žatec Čeradice, Libořice, Nové 
Sedlo, Žatec, Žiželice 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

14 

Kód Název 
Popis - 

označení 

šířka 
koridor
u (m) 

ORP Dotčená území obcí 

Vodní hospodářství 

V6 propojení vodárenské soustavy 
mezi Teplicemi a Ústím nad 
Labem  

vodovod 200 Ústí nad 
Labem 

Chabařovice, Chlumec, 
Přestanov 

Teplice Krupka, Modlany, Srbice, 
Teplice 

V1 napojení Křečan na kanalizační síť 
města Rumburk 

kanalizace 200 Rumburk Krásná Lípa, Rumburk, Staré 
Křečany 

 

V2 napojení Terezína a Mlékojed na 
ČOV Litoměřice 

kanalizace  200 Litoměřice Litoměřice, Terezín 

V3 napojení Hudcova, Jeníkova a 
Lahoště na ČOV Želénky 

kanalizace  200 Teplice Jeníkov, Lahošť, Teplice, 
Zabrušany 

V4 napojení obce Dobříň na ČOV 
Roudnice nad Labem 

kanalizace  200 Roudnice 
nad Labem 

Dobříň, Roudnice nad Labem 

V5 napojení kanalizace Chlumec na 
ČOV Ústí nad Labem 

kanalizace  200 Ústí nad 
Labem 

Chabařovice, Chlumec, Ústí 
nad Labem 

V7 revitalizace vodního toku Bíliny na 
území tzv. Ervěnického koridoru 

vodní tok 200 Chomutov Vrskmaň, Vysoká Pec 

Most Most 

V8 protipovodňová opatření na 
ochranu areálu Lovochemie na 
Q100 

protipovodň
ová 

opatření 

200 Litoměřice Žalhostice 

Lovosice Lovosice 

8. kapitola 

9. V názvu kapitoly 8. se slova „nadmístního významu“ zrušují. 

10. V článku [235] písm. a) první tabulce se měněné řádky upravují následujícím způsobem (označeno 
tučným podtrženým písmem se šedým podbarvením se vkládá): 

ORP Obec  Požadavek koordinace 

Bílina Bílina ASA6, ASA8, C25, i, ÚEL6, ÚEL7, ÚP6 

Bílina Hostomice  i, E10a (1.A) 

Bílina Hrobčice ASA8, C25, ÚEL7, E10a (1.A) 

Bílina Ledvice ASA6, ASA7, i 

Bílina Lukov C25, E10a (1.A) 

Bílina Měrunice C25, E10a (1.A) 

Bílina Světec ASA8, i, ÚEL7, E10a (1.A) 

Děčín Benešov nad Ploučnicí PK4, Z1, Z2 

Děčín Česká Kamenice C21, PK23, Z1 

Děčín Děčín C1, E6, PK3, PK4, ÚP17, ÚP7, VD1, Z1 

Děčín Dobkovice VD1 

Děčín Dolní Habartice PK4, Z1 

Děčín Františkov nad Ploučnicí Z1, Z2 

Děčín Heřmanov E6 

Děčín Horní Habartice Z1 

Děčín Hřensko C21, VD1 

Děčín Jetřichovice C21 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

15 

ORP Obec  Požadavek koordinace 

Děčín Jílové PK3 

Děčín Kunratice C21 

Děčín Kytlice C21, PK23, Z1 

Děčín Ludvíkovice ÚP18, VD1 

Děčín Malá Veleň PK4, Z1 

Děčín Malšovice E6, VD1 

Děčín Markvartice Z1 

Děčín Merboltice E6 

Děčín Starý Šachov Z2 

Děčín Těchlovice C1, E6, VD1, VD1/SHP 

Děčín Valkeřice E6, Z2 

Děčín Velká Bukovina PK4 

Děčín Verneřice E6 

Děčín Veselé Z1 

Chomutov Bílence P1 

Chomutov Boleboř P1, PR1 

Chomutov Březno ASA1, C204, P1, PR1, ÚEL1 

Chomutov Černovice ASA1, e9, i, ÚEL1 

Chomutov Droužkovice ASA1, c2, PR1, ÚEL1 

Chomutov Hora Svatého Šebestiána C2, PKR1 

Chomutov Hrušovany c1, c5, P1, PR1 

Chomutov Chomutov c2, e9, i, P1, PKR1, PR1 

Chomutov Jirkov i, P1, PR1 

Chomutov Křimov PKR1 

Chomutov Málkov ASA1, e9, i, ÚEL1 

Chomutov Místo ASA1, e9, i 

Chomutov Nezabylice c2, c5, P1, PR1 

Chomutov Otvice i, P1, PR1 

Chomutov Pesvice P1, PR1 

Chomutov Spořice ASA1, c2, e9, i, PKR1, ÚEL1 

Chomutov Strupčice ASA2, ÚEL2 

Chomutov Údlice P1, PR1 

Chomutov Vrskmaň ASA2, ASA3, i, P1, PR1, ÚEL2, ÚEL3, V7 

Chomutov Všehrdy c2, P1, PR1 

Chomutov Vysoká Pec ASA3, P1, PR1, ÚEL3, V7 

Kadaň Chbany C204, PK18, P1, PR1 

Kadaň Kadaň ASA1, C204, C35, e9, i, PK18, E2 (1.A) 

Kadaň Klášterec nad Ohří C204, C35, e9, i, PK2, E2 (1.A) 

Kadaň Mašťov C35, E2 (1.A) 

Kadaň Měděnec C35 

Kadaň Okounov i 

Kadaň Perštejn C204, i 

Kadaň Radonice C35, E2 (1.A) 

Kadaň Rokle C204, PK18, E2 (1.A) 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

16 

ORP Obec  Požadavek koordinace 

Kadaň Vilémov  PK18, E2 (1.A) 

Litoměřice Bohušovice nad Ohří C204, VRT-ZR1 

Litoměřice Brňany C204, VRT-ZR1, E10b (1.A) 

Litoměřice Brozany nad Ohří C204, E10b (1.A) 

Litoměřice Dolánky nad Ohří VRT-ZR1, E10b (1.A) 

Litoměřice Drahobuz C25, E1, E10b (1.A) 

Litoměřice Hoštka E1 

Litoměřice Chotiněves C25, E10b (1.A) 

Litoměřice Křešice C1, C25 

Litoměřice Liběšice C25, E1, ÚP8, E10b (1.A) 

Litoměřice Libochovany C1 

Litoměřice Litoměřice b-III/00815, C1, C204, PK7, PK8, V2 

Litoměřice Mlékojedy b-III/00815, PK8 

Litoměřice Píšťany C1 

Litoměřice Polepy C1, C25, E10b (1.A) 

Litoměřice Račice C1 

Litoměřice Rochov E10b (1.A) 

Litoměřice Snědovice C25 

Litoměřice Štětí C1, E1 

Litoměřice Terezín C204, V2, VRT-ZR1 

Litoměřice Trnovany b-I/15, PK7 

Litoměřice Úštěk C25, E1, ÚP9, E10b (1.A) 

Litoměřice Velké Žernoseky C1, C25 

Litoměřice Vrutice E10b (1.A) 

Litoměřice Žalhostice C1, V8 

Litvínov Brandov C25, PR1, PS1 

Litvínov Hora Svaté Kateřiny C25, P1, PR1 

Litvínov Horní Jiřetín ASA3, C25, DVR1, g1, ÚEL3 

Litvínov Klíny C2 

Litvínov Litvínov ASA4, ASA5, C25, DVR1, E3, g1, PKR2, ÚEL4, 
ÚEL5, Z4 

Litvínov Lom ASA6, PKR2, ÚP5, Z4 

Litvínov Louka u Litvínova ASA5, C25, PKR2, ÚEL5, Z4 

Litvínov Mariánské Radčice ASA5, ASA6, C25, PKR2, ÚEL5, ÚEL6, Z4 

Litvínov Nová Ves v Horách C2, C25, P1, PR1 

Louny Břvany E10a (1.A), E10b (1.A) 

Louny Cítoliby c3, c4 

Louny Černčice Z5 

Louny Dobroměřice DVR1, E10b (1.A) 

Louny Hříškov c3 

Louny Chlumčany c3, c4 

Louny Chožov DVR1, E10b (1.A) 

Louny Chraberce DVR1, E10b (1.A) 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

17 

ORP Obec  Požadavek koordinace 

Louny Jimlín E2 

Louny Koštice PK19, Z5, E10b (1.A) 

Louny Kozly PK6 

Louny Lenešice E2, E10b (1.A) 

Louny Libčeves C25, f2, PK6 

Louny Louny C204, c3, c4, c5, DVR1, E10b (1.A) 

Louny Obora C204, DVR1, Z5 

Louny Panenský Týnec c3 

Louny Peruc C204, DVR1, Z5 

Louny Počedělice C204, DVR1, Z5 

Louny Postoloprty C204, c5, E2, PK1 

Louny Raná DVR1, E10b (1.A) 

Louny Slavětín C204, DVR1, Z5 

Louny Smolnice c3 

Louny Toužetín c3 

Louny Veltěže Z5 

Louny Vršovice C204, DVR1 

Louny Výškov E2, E10a (1.A), E10b (1.A) 

Louny Želkovice f2 

Louny Žerotín c3 

Lovosice Černiv Z5 

Lovosice Čížkovice  Z5, E10b (1.A) 

Lovosice Evaň C204 

Lovosice Chodovlice  E10b (1.A) 

Lovosice Chotěšov Z5 

Lovosice Chotiměř a, C25 

Lovosice Jenčice C25 

Lovosice Keblice VRT-ZR1, E10b (1.A) 

Lovosice Klapý E10b (1.A) 

Lovosice Křesín C204, PK19, Z5 

Lovosice Lhotka nad Labem C25 

Lovosice Libochovice C204, PK19, Z5 

Lovosice Lkáň E10b (1.A) 

Lovosice Lovosice a, b-III/00815, V8, VRT-ZR1, Z5 

Lovosice Lukavec VRT-ZR1 

Lovosice Malé Žernoseky C1, C25 

Lovosice Podsedice C25 

Lovosice Prackovice nad Labem a, a1 

Lovosice Radovesice C204, PK19, Z5 

Lovosice Sedlec E10b (1.A) 

Lovosice Siřejovice E10b (1.A) 

Lovosice Slatina PK19, Z5 

Lovosice Sulejovice a, VRT-ZR1, Z5 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

18 

ORP Obec  Požadavek koordinace 

Lovosice Třebenice C25, E10b (1.A) 

Lovosice Třebívlice C25, f2 

Lovosice Úpohlavy Z5, E10b (1.A) 

Lovosice Velemín a, C25, VRT-ZR1 

Lovosice Vchynice a, VRT-ZR1 

Lovosice Vlastislav C25 

Most Bečov DVR1, PR2, E10a (1.A) 

Most Bělušice E10a (1.A) 

Most Braňany ASA6, C25, ÚEL4, ÚEL6 

Most Havraň PK11 

Most Lišnice DVR1, PK11 

Most Lužice C25 

Most Malé Březno ASA2, DVR1, i, PK11, ÚEL2 

Most Most ASA2, ASA3, ASA4, ASA5, ASA6, C25, DVR1, 
e3, g1, i, ÚEL2, ÚEL3, ÚEL4, ÚEL5, ÚEL6, V7 

Most Obrnice C25, i, ÚEL4 

Most Patokryje C25 

Most Polerady DVR1, PR2 

Most Skršín E10a (1.A) 

Most Volevčice DVR1, PR2, E10a (1.A) 

Most Želenice i, ÚEL4 

Podbořany Blatno b2, P1, PR1 

Podbořany Blšany P1, PR1, ÚP3 

Podbořany Kryry b2, P1, PR1, ÚP1 

Podbořany Lubenec b1, b2, b3, C35, P1, PR1, E2 (1.A) 

Podbořany Nepomyšl C35, E2 (1.A) 

Podbořany Očihov P1, PR1, ÚP2 

Podbořany Petrohrad b2 

Podbořany Podbořanský Rohozec C35, E2 (1.A) 

Podbořany Podbořany P1, PR1, ÚP4 

Podbořany Vroutek b2, P1, PR1, E2 (1.A) 

Roudnice nad Labem Budyně nad Ohří C204, PK17, PK19 

Roudnice nad Labem Dobříň C1, V4 

Roudnice nad Labem Doksany VRT-ZR1, E10b (1.A) 

Roudnice nad Labem Dušníky VRT-ZR1 

Roudnice nad Labem Hrobce VRT-ZR1, E10b (1.A) 

Roudnice nad Labem Chodouny C1, E10b (1.A) 

Roudnice nad Labem Kleneč VRT-ZR1 

Roudnice nad Labem Libotenice E10b (1.A) 

Roudnice nad Labem Mnetěš VRT-ZR1 

Roudnice nad Labem Mšené-lázně DVR1 

Roudnice nad Labem Nové Dvory VRT-ZR1 

Roudnice nad Labem Přestavlky VRT-ZR1 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

19 

ORP Obec  Požadavek koordinace 

Roudnice nad Labem Roudnice nad Labem b-II/240, b-II/246, C1, V4, VRT-ZR1 

Roudnice nad Labem Vědomice b-II/240 

Roudnice nad Labem Vražkov VRT-ZR1 

Roudnice nad Labem Vrbice E10b (1.A) 

Roudnice nad Labem Záluží C1 

Roudnice nad Labem Žabovřesky nad Ohří C204, PK19 

Roudnice nad Labem Židovice VRT-ZR1 

Rumburk Dolní Poustevna Z3 

Rumburk Krásná Lípa ÚP12, ÚP13, V1, Z1 

Rumburk Lobendava PK 24, PS4 

Rumburk Mikulášovice Z3 

Rumburk Rumburk ÚP11, V1, Z1, Z3 

Rumburk Staré Křečany V1, Z3 

Rumburk Šluknov ÚP10, Z3 

Rumburk Velký Šenov Z3 

Rumburk Vilémov Z3 

Teplice Bořislav VRT-ZR1 

Teplice Bystřany e8, PK16, VRT-ZR1 

Teplice Bžany E10a (1.A) 

Teplice Dubí C2 

Teplice Duchcov ASA6, ASA7, i, PK21, ÚEL6, Z4, ÚP19 

Teplice Háj u Duchcova PK21, Z4 

Teplice Jeníkov i, V3, Z4, ÚP20 

Teplice Kladruby e8 

Teplice Kostomlaty pod Milešovkou ASA8, ÚEL7, E10a (1.A) 

Teplice Košťany i 

Teplice Krupka C2, i, PK15, PK16, V6, VRT-ZR1 

Teplice Lahošť i, V3 

Teplice Mikulov C2 

Teplice Modlany PK16, ÚEL8, V6, VRT-ZR1 

Teplice Moldava C2 

Teplice Osek ASA6, C2, PK21, PKR2, ÚEL6, Z4 

Teplice Proboštov i, PK15 

Teplice Rtyně nad Bílinou VRT-ZR1 

Teplice Srbice PK15, PK16, V6 

Teplice Teplice i, PK15, PK16, V3, V6 

Teplice Újezdeček i 

Teplice Zabrušany ASA7, i, V3 

Teplice Žalany VRT-ZR1 

Teplice Žim a1 

Ústí nad Labem Habrovany a1 

Ústí nad Labem Chabařovice ASA9, E4, i, ÚEL8, V5, V6, VRT-ZR1 

Ústí nad Labem Chlumec E4, i, V5, V6, VRT-ZR1 

Ústí nad Labem Libouchec PK3 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

20 

ORP Obec  Požadavek koordinace 

Ústí nad Labem Malé Březno C1, VD1/SHP 

Ústí nad Labem Malečov E5 

Ústí nad Labem Petrovice C2, VRT-ZR1 

Ústí nad Labem Povrly C1, VD1, VD1/SHP 

Ústí nad Labem Přestanov i, V6, VRT-ZR1 

Ústí nad Labem Řehlovice a, a1, ASA9, ÚEL8, VRT-ZR1 

Ústí nad Labem Trmice ASA9, E4, i, ÚEL8 

Ústí nad Labem Ústí nad Labem ASA9, E4, E5, i, ÚEL8, V5, VD1/SHP 

Ústí nad Labem Velké Březno C1, VD1/SHP 

Varnsdorf Dolní Podluží ER8, ÚP15, Z1 

Varnsdorf Horní Podluží ÚP14, Z1 

Varnsdorf Chřibská Z1 

Varnsdorf Jiřetín pod Jedlovou ER8, Z1, ÚP16 

Varnsdorf Rybniště Z1 

Varnsdorf Varnsdorf ER8, Z1 

Žatec Bitozeves c5 

Žatec Čeradice P1, PR1 

Žatec Libočany C204 

Žatec Libořice P1 

Žatec Nové Sedlo P1, PR1 

Žatec Velemyšleves c1, c5, g3 

Žatec Zálužice C204 

Žatec Žatec C204, PK12, P1, PR1 

Žatec Žiželice c1, C204, g4, P1, PR1 

9. kapitola 

11. V názvu kapitoly 9. se slovo „je“ nahrazuje slovy „se ukládá“ a slova „podmínkou pro rozhodování, a 
dále stanovení lhůty pro pořízení studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o územní studii 
do evidence územně plánovací činnosti“ se zrušují. 

10. kapitola 

12. V názvu kapitoly 10. se slova „a dále stanovení lhůty pro pořízení regulačního plánu a jeho 
předložení zastupitelstvu kraje“ nahrazují slovy „včetně stanovení, zda se bude jednat o regulační 
plán z podnětu nebo na žádost, a lhůty pro vydání regulačního plánu z podnětu“. 

11. kapitola 

13. Název kapitoly 11. zní: „Zadání regulačního plánu v rozsahu dle přílohy č. 9 pro plochu nebo koridor 
vymezený podle kapitoly 10.“. 

14. V článku [239] se slova „na vlastní žádost“ nahrazují slovy „, a proto součástí ZÚR ÚK není zadání 
regulačního plánu“. 

12. kapitola 

15. Název kapitoly 12. zní: „Stanovení pořadí změn v území (etapizace), je-li to účelné“. 



3. AKTUALIZACE ZÚR ÚSTECKÉHO KRAJE – I. TEXTOVÁ ČÁST 

21 

16. Článek [240] zní: „ZÚR ÚK nestanovují pořadí změn v území (etapizace).“. 

13. kapitola 

17. Název kapitoly 13. zní: „Stanovení kompenzačních opatření podle § 37 odst. 7 stavebního zákona“. 

18. Článek [241] zní: „ZÚR ÚK nestanovují kompenzační opatření podle § 37 odst. 7 stavebního 
zákona.“. 

14. kapitola 

19. V článku [242] bodě 2. se slova „nadmístního významu“ zrušují. 

20. V článku [242] bodě 3. se slova „oblastí se shodným krajinným typem“ nahrazují slovy „krajin, pro 
které se stanovují cílové kvality“. 

21. V článku [242] bodě 4. se slova „nadmístního významu“ zrušují. 

15. kapitola 

Beze změn. 

 
 

 


